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OD AUTORÓW 

Wszystkie procesy twórcze w przyrodzie dzieją się 
w stanach dalekich od równowagi. 

Michał Heller 

Drgania budowli i innych konstrukcji inżynierskich są nieodłącznym elementem ich 
użytkowania. Podstawowa wiedza z zakresu dynamiki konstrukcji jest niezbędna dla 
każdego studenta Budownictwa i kierunków pokrewnych (takich jak Transport czy 
Inżynieria Środowiska) oraz wymagana w pracy zawodowej inżyniera. 

Celem tego podręcznika jest przedstawienie najważniejszych zagadnień dynamiki 
budowli w formie zadań i przykładowych rozwiązań w środowisku MATLAB®1. Książka 
ma dostarczyć materiał wspomagający pozyskiwanie i utrwalanie wiedzy z zakresu 
dynamiki. Szczególnie istotne dla Autorów było wprowadzenie w tekście przykładów 
zaczerpniętych z prac nad rzeczywistymi obiektami lub badaniami doświadczalnymi 
i dołączenie do książki rozwiązań przykładowych problemów dynamicznych w środowisku 
MATLAB®. Wybrane fragmenty zapisów programów umieszczono w tekście, a wszystkie 
programy i procedury dostępne są pod adresem: http://www.dim.pg.gda.pl/dynbud.htm. 

Pragniemy bardzo serdecznie podziękować licznemu gronu osób, które pomogły przy 
powstawaniu tego podręcznika. W szczególności dziękujemy prof. Zbigniewowi 
Zembatemu za rzeczową i wnikliwą recenzję. Dziękujemy także prof. Czesławowi 
Branickiemu (Uniwersytet w Botswanie) za inspirację na wczesnych etapach pracy nad 
książką. Podziękowania kierujemy do dr. inż. Marka Skowronka i mgr. inż. Michała Hirsza 
za udostępnienie ciekawych zadań i procedur numerycznych. Dziękujemy studentom: 
T. Miłaszewskiemu, T. Romaszkiewiczowi, M. Obszańskiej, M. Jankowskiej, M. Rybickie- 
mu, J. Florczukowi, K. Żerdzickiemu, N. Górskiemu i P. Wężowi za pomoc przy przygo- 
towaniu procedur numerycznych oraz przy edycji skryptu. Ciepłe myśli wdzięczności 
przesyłamy swoim rodzinom, które z wyrozumiałością i wsparciem przyglądały się 
zmaganiom przy pisaniu i edytowaniu tekstu. 

Wszystkim Czytelnikom będziemy wdzięczni za krytyczne uwagi i sugestie dotyczące 
niniejszej książki. 

Magdalena Rucka 

Krzysztof Wilde 
 
                                                           
1 MATLAB® jest znakiem towarowym zarejestrowanym przez MathWorks Inc. 
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